UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

HỘI DƯỢC HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 01-2024/TB-HDHCT                               Cần Thơ, ngày 19 tháng 06 năm 2024

    THÔNG BÁO

Mở lớp đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên ngành,

pháp luật và quản lý chuyên môn về Dược

Theo quy định của Luật Dược thì việc đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên ngành,

pháp luật và quản lý chuyên môn về Dược là điều kiện để duy trì hoạt động cho các cá

nhân, tổ chức khi tham gia trong lĩnh vực kinh doanh dược.

Vì thế, Hội Dược học thành phố Cần Thơ phối hợp với Sở Y tế thành phố Cần Thơ

mở lớp đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên ngành, pháp luật về Dược và quản lý chuyên

môn về Dược đến tất cả các cá nhân, tổ chức có nhu cầu tham gia trên địa bàn thành phố

Cần Thơ như sau:

- Thời gian: thứ Bảy, ngày 03 tháng 8 năm 2024, từ 7h00 đến 17h:00

- Địa điểm: Trực tiếp tại Hội Trường KS Anh Đào Mekong 2 (08 Đường Xuân

Thủy, Phường An Bình, Ninh Kiều, Cần Thơ) hoặc Trực tuyến qua Microsoft Teams.

- Phí tổ chức, hình thức học tập:

Trực tiếp (Lớp học):     300.000 đồng/học viên

Trực tuyến (Online):    350.000 đồng/học viên

Đối với Hội viên: 200.000 đồng/hội viên, miễn phí cho hội viên đã nghỉ hưu (Được

xem là hội viên khi đã đăng ký và đóng hội phí trước ngày có thông báo này).

Để công tác tổ chức hội trường, tài liệu, giấy Chứng nhận được đầy đủ và kịp thời,

vui lòng Nhấn vào đây để đăng ký và hoàn tất phí tham dự trước ngày 15/07/2024.

Ghi chú: Học viên chuẩn bị điện thoại có kết nối Internet để điểm danh và làm bài

kiểm tra.

✓ Hỗ trợ lớp đào tạo: DS. Hoàng Việt - 08 5556 5556, Văn thư Tú: 0947 955 766

✓ Hỗ trợ kỹ thuật (TPSoft): chuyên viên Nhựt Tân (0919 118 187); chuyên viên Thanh

Duy (0907 678 234)

✓ Vui lòng Nhấn vào đây để vào group Zalo hỗ trợ.

Nơi nhận:

- Sở Y tế

- Lưu VT.

TM BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH HỘI

Ds.CK2 Nguyễn Hoàng Việt

https://daotao.ctpa.vn/
https://zalo.me/g/oqrczb862

Chương trình đào tạo: 8 tiết từ 07:00 – 17:00 (1 ngày)

Thời

gian
Chuyên đề

Thời

lượng
Báo cáo viên

07:00

08:30
Tiếp đón học viên  60’ Ban tổ chức, hậu cần

08:30

08:45

Phát biểu khai mạc

chương trình
15’

Ds.CKII Nguyễn Hoàng Việt , Chủ tịch

Hội Dược học TP.Cần Thơ

08:45

09:30

Cập nhật văn bản pháp

luật, quy chế về Dược
45’

Ds. CKII Lâm Quang Khải

Phó  Trưởng Phòng Nghiệp Vụ Dược- Sở

Y Tế TP.Cần Thơ

09:30

10:15

Cập nhật mới về xử lý vi

phạm hành chính trong

lĩnh vực Dược

45’

Ds. CKII Phan Khắc Hoàng

Chánh Thanh tra Sở Y Tế

TP.Cần Thơ, Phó Chủ tịch Hội

Dược học TP.Cần Thơ

10:15

11:00

Công ty Dược, Đơn vị

Cung cấp giải pháp
30’ Trình bày của nhà tài trợ

11:00

11:30
Giải lao – trà bánh  30’

11:30

12:15

Sai sót trong sử dụng

thuốc
  45’

PGS.Ts. Ds Dương Xuân Chữ

Giảng viên Cao cấp, Bộ Môn Dược Lý

Dược lâm Sàng- Khoa Dược– Trường

ĐHYD Cần Thơ

12:15

13:45
Nghỉ trưa  30’

13:45

14:30

Sử dụng thực phẩm chức

năng, thuốc có nguồn

gốc thiên nhiên sao cho

hiệu quả.

45’

Ts.Ds. Đỗ Văn Mãi

P. Trưởng Khoa Dược -Trường Đại học

Nam Cần Thơ;

Ủy viên Ban chấp hành Hội Dược học TP.

Cần Thơ

14:30

15:15

Các nhóm thuốc điều trị

Tăng Huyết Áp và

nguyên tắc sử dụng

45’

Ths.Bs Lê Kim Khánh

Giảng viên Chính, Bộ môn DLDLS-

Khoa Dược - Trường ĐHYD Cần Thơ

14:00

15:00
Bài kiểm tra  60’  Học viên

15:00

16:00

Tổng kết chương

trình, cấp CPE
60’ Đại diện SYT và Hội Dược học